
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
 16.02.2024                                     г. Рассказово                       № 278  
  
 
 
О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №8 «Теремок», утвержденный 
постановлением администрации города от 03.06.2015 №901 
 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №8 «Теремок» администрация города постановляет: 

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №8 «Теремок», утвержденный 
постановлением администрации города от 03.06.2015 №901, следующие 
изменения: 

1.1. пункт 4.8.3. дополнить абзацами следующего содержания: 
«осуществлять свою деятельность на высоком профессиональном уровне 

на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей и 
принятых в российском обществе правил и норм поведения в интересах 
человека, семьи, общества и государства, обеспечивать в полном объеме 
реализацию рабочей программы учебных предметов, курсов, дисциплин 
(модулей), рабочей программы воспитания; 

формировать в процессе осуществления педагогической деятельности у 
обучающихся чувство патриотизма, уважение к памяти защитников Отечества 
и подвигам Героев Отечества, закону и правопорядку, человеку труда и 
старшему поколению, взаимное уважение, бережное отношение к культурному 
наследию и традициям многонационального народа Российской Федерации; 

развивать у обучающихся познавательную активность, 
самостоятельность, инициативу, творческие способности, формировать 
гражданскую позицию, способность к труду и трудолюбие, ответственное 
отношение к профессиональной, добровольческой (волонтерской) 
деятельности, формировать у обучающихся культуру здорового и безопасного 
образа жизни; 

исполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Уставом». 
1.2. пункт 5.4. дополнить абзацем следующего содержания: 



2 
 

«Заведующий образовательной организации несет ответственность за 
руководство образовательной, научной, воспитательной работой и 
организационно-хозяйственной деятельностью образовательной организации, а 
также за реализацию программы развития образовательной организации. 
Заведующий образовательной организации обязан принимать относящиеся к 
компетенции образовательной организации меры для защиты прав участников 
образовательных отношений, недопущения применения в отношении них 
физического и психического насилия».  

2. Заведующему  Муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад №8 «Теремок» Е.И.Виданской 
зарегистрировать изменения в Устав Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №8 «Теремок», 
утвержденные настоящим постановлением, в соответствии с действующим 
законодательством. 

3. Настоящее постановление разместить  на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о.первого заместителя главы администрации города О.В.Горелкину. 

 
 

Глава города                                                                                
    В.С.Соколова 

http://www.top68.ru/%23_blank

